
Página 3380 Viernes, 8 de junio de 1990 Número 131

Octavo: La presente Orden entrará en vigor al día siguien-
te del de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» .

Murcia a 29 de mayo de 1990 .-El Consejero de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca, Antonio León Ma rtínez-Campos.

nadería y Pesca (Plaza de Juan XXIII, s/n ., Murcia) adjun-
tando la siguiente documentación :

a) Memoria detallada referida al programa de actividades
que haya de ser objeto de la subvención solicitada .

b) Presupuesto de gastos de las mismas o en su caso, factu-
ra proforma de los bienes cuya adquisición haya de ser
subvencionada.

6213 ORDEN de 29 de mayo de 1990 de la Consejería de
Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula
la concesión de subvenciones a Corporaciones Lo-
cales de la Región de Murcia para el fomento de ac-
tividades relacionadas con el sector agrario .

El objeto de la presente Orden es la concesión de ayu-
das, en la línea iniciada en ejercicios anteriores, a las Entida-
des Locales para la programación y desarrollo de actividades
relacionadas con el sector agrario y en especial para aquellas
que coadyuven al cumplimiento de los objetivos que marcan
los programas de esta Consejería.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confie-
re la disposición adicional primera de la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia de 1990,

DISPONGO :

P rimero : La Consejería de Agricultura, Ganadería y Pes-
ca concederá subvenciones a las Entidades Locales de la Re-
gión para la realización de actividades relacionadas con la
promoción, estudio o divulgación del sector agrario, y en es-
pecial las dirigidas a la creación y consolidación de cooperati-
vas de producción y comercialización de productos agrarios,
así como para la realización de equipamientos rurales mediante
la financiación de gastos corrientes necesarios en la ejecución
de las mismas .

Segundo :

2 . Cuando una Entidad Local solicite subvención para
distintas finalidades deberá presentar solicitud independiente
para cada una de ellas .

3 . El plazo de presentación de solicitudes expira el día
30 de junio de 1990 .

Tercero: A los efectos de la tramitación de los expedien-
tes de subvención, la Secretaría General podrá recabar la apor-
tación adicional de cuanta información y documentación
estime necesaria para completar la tramitación de los mismos .

Cuarto :

1 . Las Entidades Locales beneficiarias de estas subven-
ciones deberán justificar su aplicación con arreglo a lo dis-
puesto en la Orden de la Consejería de Hacienda y
Administración Pública de 15 de mayo de 1986.

2 . Para poder acceder a estas subvenciones las Entida-
des Locales que hubieran percibido en ejercicios presupuesta-
rios anteriores subvenciones por estos mismos conceptos
deberán haber acreditado oportunamente su aplicación .

Disposición Adicional

Serán consideradas peticiones válidas a los efectos de apli-
cación de la presente Orden, las presentadas con anterioridad
a la entrada en vigor de la misma .

Disposición Fina l

Esta Orden entrará en vigor el día siguiente de su publi-
cación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

1 . Las solicitudes se presentarán en impreso normaliza- Murcia a 29 de mayo de 1990 .-El Consejero de Agri-
do en el Registro General de la Consejería de Agricultura, Ga- cultura, Ganadería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos .

2. Autoridades y personal

Consejería de Administración Pública e Interior

6215 CORRECCIÓN de errores a la Orden de 18 de ma-
yo de 1990, de la Consejería de Administración Pú-
blica e Interior, por la que se resuelve con carácter
definitivo el concurso regional de traslados para la
provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos
de Médicos y Practicantes titulares.

Advertidos errores en el Anexo II de la citada Orden de
18 de mayo de 1990, aparecida en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia» 121 de fecha 28 de mayo de 1990, se in-
serta de nuevo en su totalidad el citado Anexo, quedando sin
efecto el publicado en la Orden de 18 de mayo de 1990 .

Murcia a 30 de mayo de 1990.-El Consejero de Admi-
nistración Pública e Interior, Juan José García Escribano .

Anexo I I

Consejería de Sanidad
D.G. de Salud

Código Denominación y ubicación del puesto

Uf200008 MEDICO

ZONA ZALUD MORATALLA/SABIW
MP00012 M®ICO

ZONA SALUD SANTA LUCIA
MF'00017 hFDICO

ZONA SALUD SANTA LUCI A
NP00019 NEDICO

ZOiVA SALUD LORCA-SAN DIEGO
MP00023 M®ICO

ZcxvA SAL11D Nf1LA


